
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

SKOK DALEKÝ 
 
Chlapci základní školy mají hodinu tělesné výchovy, kde 
budou poprvé skákat do dálky. Všichni se moc těší, jen 
Franta se nemůže zúčastnit, protože je po nemoci. 
Z tohoto důvodu bude pomáhat paní učitelce jednotlivé 
skoky měřit. První skáče Toník, na první pokus mu 
naměřili 3,2 m. Jako další skáče Honzík, který doskočil 
27 dm. Třetí skáče Pavlík a délka jeho skoku je 3 850 
mm. Čtvrtý Jirka skočil 3,6 m. Dále skáče Jarmil, který 
doskočil 33 dm. A poslední Miloš skočil 4 620 mm.  
 
Převeď všechny délky skoků na centimetry. 
Který z chlapců skočil nejdál?  
 
 

 


